- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成３０年１２月２０日）

前回（１２月６日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員人事について

助教１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．兼業の承認について

バイオ情報工学専攻 教授２名及び准教授１名の兼業について、審議の結果、承認された。

３．平成３０年度研究科内委員について（変更分）

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成３１年度博士前期課程・博士後期課程（外国人特別選抜１２月、インフォメーションテクノ

ロジー英語特別コース１２月）の合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成３１年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．日本学生支援機構（JASSO）大学院第一種奨学金「特に優れた業績による返還免除」についての

選考方法について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．２０１９年度研究生の受入れについて

研究生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

８．論文博士の事前審査について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

９．平成３０年度進学の博士（後期）課程日本学生支援機構第一種奨学生に係る採用時返還免除内定

候補者の推薦について

標記のことについて説明があり、種々意見交換を行った結果、現行の方針に基づいた推薦方法

案を作成のうえ、次回専攻長会に附議することとした。

- 2 -

【報告事項】

１．教員人事について

助教１名の先導的学際研究機構への異動について、報告があった。

２．招へい教員等の受入れについて

招へい教員１名及び招へい研究員１名の受入れについて、報告があった。

３．平成３０年度学内兼任について（追加分）

標記のことについて、報告があった。

４．平成３０年度TAとの懇談会について

１２月７日に実施された標記懇談会について、報告があった。

５．その他

・研究倫理教育(APRIN e-learning)の受講状況について報告があった。

・大型予算獲得に向けた最先端研究テーマの募集について報告があった。

・１月９日開催の新年交礼会についてアナウンスがあった。

次回の専攻長会は、平成３１年１月１０日（木）９時３０分から、情報科学Ａ棟小会議室で開催す

ることが確認された。